
Iværksætterrådgivning

Iværksætterprogrammet 2017-2020 igangsættes med udgangspunkt i Vækstforums 
handlingsplan 2016-2020 og målet om at skabe gode betingelser for iværksætteres etablering, 
udvikling og vækst.

For at nå dette mål, har Vækstforum besluttet at igangsætte et iværksætterprogram der skal 
sikre, at flere perspektivrige iværksættere kommer ind i solide vækstforløb og udvikler sig til 
nye vækstvirksomheder. 

Iværksætterprogrammet skal indeholde følgende initiativer:

 Vejledning og screening af iværksættere, herunder udarbejdelse af vækstplan for 
iværksættervirksomheden

 Træningscamps
 Vækstforløb med køb af specifik rådgivning. Her tilknyttes eksterne rådgivere indenfor 

områder som forretningsstrategi, markedsvurdering, strategiudvikling m.v.
 Ledernetværk
 Investor Readiness forløb, herunder Kapitacoach forløb, masterclasses for investorer og 

iværksættere
 Facilitering af Business Angels netværk 
 Vækstgrupper 
 Netværk
 Plato forløb, udviklingsforløb med fokus på ledelsestræning og sparring fra øvrige 

iværksættere
 Mentorforløb, sparring fra erfarne iværksættere eller erhvervsledere
 Advisory Board
 Markedsføring og administration

Formålet med initiativet er, at øge iværksætteres etablerings- og overlevelsesrate samt øge 
antallet af vækstiværksættere. Iværksætterprogrammet skal være åbent og attraktivt for 
potentielle vækstiværksættere i hele regionen.

Ansøgning
Vækstforum indkalder nu ansøgninger til gennemførelse af initiativet, der skal gennemføres i 
perioden 1. august 2017 – 31. juli 2020.

Region Midtjylland har følgende regionale udvælgelseskriterier: 
 Projekterne skal bidrage til at opnå effekt inden for en eller flere af Vækst- og 

Udviklingsstrategiens målsætninger og fokusområder. 
 Projekterne skal bidrage til at styrke det midtjyske erhvervslivs globale 

konkurrencedygtighed og arbejdet med internationalisering. 
 Projekterne skal bidrage til fokusering og til at skabe synergi og sammenhænge mellem 

indsatsområder og relevante aktører i regionen. 
 Projekterne skal bidrage til målbar erhvervsøkonomisk vækst og øget eksport i 

regionen. 
 Projekterne skal som udgangspunkt være regionalt dækkende og dermed komme hele 

regionen til gode. 
 Projektansøgere skal kunne dokumentere en robusthed fagligt, økonomisk og 

organisatorisk til at kunne gennemføre det ansøgte projekt. 



 Projekter iværksættes som udgangspunkt af en bred kreds af relevante partnere 
primært i regionen og i det omfang, det kan bidrage til projektets mål og effekter uden 
for regionen.

Ansøgningsskema til Vækstforum i Region Midtjylland samt skabelon til udarbejdelse af 
effektkæde kan findes her: http://www.rm.dk/vakstforum/indsatsomrader/annoncering-af-
initiativer-2016/sagsbehandling/

Projektet skal finansieres dels af Region Midtjyllands erhvervsudviklingsmidler og dels af EU’s 
Socialfondsmidler. Ansøgningen skal derfor, samtidig med ansøgning til Region Midtjylland 
udarbejde ansøgning til EU’s Socialfond. 

Ansøgningsskemaet til Socialfonden kan hentes her: 
http://regionalt.erhvervsstyrelsen.dk/fase1. Ansøgningen sendes automatisk til Vækstforum 
for Region Midtjylland.
 

Ansøgningsmateriale for Iværksætterprogrammet kan hentes her: 

Ansøgningsfrist: 3. april 2017

Kontaktperson: Ruth Strøm, telefon: 7841 1530. Mail: ruth.stroem@ru.rm.dk
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